Российская Федерация

Брянская область

Дубровский район

РЕКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 декабря 2012 года                                                                                              № 114
 с.Рековичи
Об       контроля   осуществления   Порядка   утверждении
 за  деятельности      о   информации   к   доступа   обеспечением
 органов местного самоуправления муниципального
образования «Рековичское сельское поселение»
     В  соответствии с Федеральным Законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Решения Рековичского сельского Совета народных депутатов от 21.09.2012 года №20 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Рековичское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Рековичское сельское поселение» /Приложение/.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Рековичской
сельской администрации                                                                                            Т.М.Казорина
                                                                                                                                    П р и л о ж е н и е
                                    к постановлению Рековичской

                                сельской администрации
                                от 27.12.2012 г. №114
Порядок

осуществления контроля  за обеспечением доступа к информации                                                о деятельности органов местного самоуправления                                                             муниципального образования «Рековичское сельское поселение»
1. Общие положения.

1.1.  Настоящий Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Рековичское сельское поселение» (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения процедуры подготовки и размещения информации о деятельности Рековичской сельской администрации (далее – администрации) на  официальном сайте администрации Дубровского района в  информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), обеспечения доступа граждан и организаций  к указанной информации  и осуществления контроля  за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации.

1.2. Официальный сайт администрации Дубровского района содержит сведения о деятельности администрации, предназначенные для размещения в информационных системах общего пользования в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов  и органов местного самоуправления» и Перечнем информации о деятельности администрации, размещаемой в сети «Интернет».

1. 3. Администрация   размещает на официальном сайте иную информацию, если размещение такой информации не противоречит нормативным правовым актам Российской Федерации, Брянской области.

1.4. Официальный сайт администрации Дубровского района является общедоступными бесплатным информационным ресурсом.

1.5.  Официальный сайт администрации Дубровского района расположен в сети «Интернет» по электронному адресу: www.admdubrovka.ru
2. Организация доступа к информации о деятельности администрации.

2.1. Организация доступа к информации о деятельности  администрации  осуществляется в соответствии с Положением об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Рековичское сельское поселение, утвержденным Решением Рековичского сельского Совета народных депутатов, согласно Перечню информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Рековичское сельское поселение», утвержденному Постановлением Рековичской сельской администрации.

2.2.  Ограничения по размещению информации о деятельности администрации   на официальном сайте администрации Дубровского района:
2.2.1. Запрещается размещение на официальном сайте администрации Дубровского района сведений, составляющих государственную и иную, охраняемую законом тайну.

2.2.2. Запрещается размещение на официальном сайте администрации Дубровского района документов, содержащих служебную информацию ограниченного распространения, на которых расположен гриф «Для служебного пользования».

2.2.3. Запрещается размещение на официальном сайте администрации Дубровского района информационных материалов с нарушением установленного Порядка.

2.3. Ответственность за своевременное предоставление информации главе Рековичской сельской администрации, ее достоверность и полноту несут лица, ответственные за предоставление информации для размещения на официальном сайте в соответствии с Перечнем.

Ответственность за своевременное размещение информации на официальном сайте администрации Дубровского района несёт специалист администрации.

3.  Осуществление  контроля за обеспечением  доступа к информации о деятельности администрации:
3.1. Контроль, за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации,  осуществляет Глава администрации.

3.2. Контроль осуществляется на наличие сведений о деятельности администрации  на официальном сайте, своевременность их обновления, состава информационных ресурсов и соответствия их Перечню.

3.3. Контроль осуществляется ежемесячно.

3.4.Глава администрации в установленном », и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.
 самоуправления   местного   органов  и  органов  государственных  деятельности   о   информации   к   доступа   обеспечении  администрации, предусмотренного Федеральным законом «Об  деятельности   о   информации   к   доступ  по вопросам, связанным с нарушением их права на  информацией  рассматривает обращения пользователей  порядке